ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHỤNG HIỆP

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụng Hiệp, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Xác nhận người có công huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy

nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh ưu

đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Quyết định số 439/QĐ-TTg ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 190/2025/QH15

ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên

quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước;

Căn cứ Công văn số 1219/VP.UBND-NCTH ngày 28 tháng 02 năm 2025

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc thực hiện Quyết định

số 439/QĐ-TTg ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện Phụng Hiệp tại Tờ

trình số 248/TTr-PNV ngày 13 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Xác nhận người có công huyện (sau đây

gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm có các ông (bà) có tên và giữ chức vụ như sau:

1. Trưởng ban

Bà Đỗ Thị Ngọc Trúc, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Các Phó Trưởng ban

- Bà Nguyễn Thị Liễu, Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện;

- Ông Thái Thanh Nhã, Chính trị viên phó Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

3. Các Ủy viên

- Mời ông Lê Văn Hoàng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Việt Nam huyện;

- Mời ông Nguyễn Văn Chiến, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam huyện;

- Ông Đặng Việt Hiểu, Phó Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện;

2

- Ông Trần Thanh Phong, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

- Ông Nguyễn Ngọc Pha, Trưởng ban Ban Đại diện Hội Người cao

tuổi huyện;

- Ông Bùi Việt Thương, Chủ tịch Hội Người mù - Chất độc da cam -

Khuyết tật và Bảo vệ quyền trẻ em huyện.

4. Chuyên viên giúp việc

- Ông Bùi Văn Lâm, Trợ lý chính trị Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Ông Trần Hữu Nghĩa, Cán sự Phòng Nội vụ huyện.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

- Xác nhận và giải quyết các hồ sơ chính sách ưu đãi người có công với

cách mạng trên địa bàn huyện Phụng Hiệp đúng theo Nghị định số

131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ về việc quy định

chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng.

- Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 11127/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện Phụng Hiệp.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Phòng

Nội vụ huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có

tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- PCT UBND huyện Đỗ Thị Ngọc Trúc;

- Phòng Nội vụ huyện;

- PCVP.NCTH;

- Lưu: VT, VX (Ph 12b).

CHỦ TỊCH

Trương Minh Kiêm

		2025-03-20T10:24:11+0700

		2025-03-20T10:24:38+0700

		2025-03-20T10:24:38+0700

		2025-03-20T10:24:38+0700

		2025-03-20T10:24:38+0700